
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2018 № 365

Об установлении долгосрочных
параметров регулирования
для территориальных сетевых
организаций, индивидуальных
предпринимателей, в отношении
которой тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются
на основе  долгосрочных параметров
регулирования деятельности
территориальной сетевой организации

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для
территориальных сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей, в
отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению.



2

2. Долгосрочные параметры регулирования для территориальных
сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей, в отношении которых
тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых
организаций, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют
с 1 января 2019 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко



3

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 28.12.2018 № 365

Долгосрочные параметры регулирования
для территориальных сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальной сетевой организации
№
п/п

Наименование
сетевой

организации в
субъекте

Российской
Федерации

Год Базовый уровень
подконтрольных

расходов

Индекс
эффективности

подконтрольных
расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по
количеству

активов

Уровень потерь
электрической
энергии при ее

передаче по
электрическим

сетям

Показатель средней
продолжительности

прекращений передачи
электрической энергии

на точку поставки
(Пsaidi)

Показатель
средней частоты

прекращений
передачи

электрической
энергии на точку
поставки (Пsaifi)

Показатель уровня
качества

осуществляемого
технологического

присоединения
(Птпр)

млн. руб. % % % час шт -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

ООО
«Электро-
Сетевая

Компания
«ЭНЕРГО»

2019 13, 56201 3 0,75 2,3310 0,7850 1

2020 x 3 0,75 х 2,2960 0,7733 1

2021 x 3 0,75 х 2,2616 0,7617 1

2022 x 3 0,75 х 2,2277 0,7502 1

2023 x 3 0,75 х 2,1942 0,7390 1


